일반주거지역

(7층)
553.6

∙ 도시계획시설 도로변경에 따른 효율적인
용도지역 관리를 위하여 변경

준주거지역 4,261.8
∙ 정비구역 변경사항을 반영, 공공임대주택

건립에 따른 용도지역 변경

준주거지역
제2종

일반주거지역
(7층)

628.9
∙ 도시계획시설 도로변경에 따른 효율적인

용도지역 관리를 위하여 변경

일반상업지역 준주거지역 487.8
∙ 정비구역 변경사항을 반영, 공공임대주택

건립에 따른 용도지역 변경

나) 용도지구 결정조서(해당 없음)

- 6 -

3) 도시계획시설 및 정비기반시설 설치에 관한 계획

가) 도로 : 변경

- 도로 결정(변경) 조서

구 분

규 모

기 능
연 장
(m)

기 점 종 점
사용
형태

주요
경과지

최초
결정일

비 고
등 급 류 별 번 호

폭 원
(m)

기정 소로 2 -
8~10
(10)

국지
도로

480
(100)

신길동
171-1

영등포동
585-58

일반
도로

-
서울특별시고시
제2018-199호
(2018.6.28.)

변경 소로 2 -
8~12
(12)

국지
도로

480
(280)

신길동
171-1

영등포동
585-58

일반
도로

- -

기정 소로 3 -
5~10
(10)

국지
도로

156
(93)

신길동
31-10

영등포동
50-3

일반
도로

-
서울특별시고시
제2018-199호
(2018.6.28.)

변경 소로 3 -
5~10
(6~10)

국지
도로

156
(142)

신길동
31-10

신길동
50-3

일반
도로

- -

폐지 소로 1 - 10
국지
도로

92
신길동
45-21

신길동
48-9

일반
도로

-
서울특별시고시
제2018-199호
(2018.6.28.)

- 도로 결정(변경) 사유서

변경전
도로명

변경후
도로명

변경내용 변경사유

소로2- 소로2-
∙ 폭원 변경
 - B=10m → 12m

∙ 원활한 교통처리계획 수립을 위하여 구역내
도로폭원 확대

소로3- 소로3-
∙ 폭원 변경
 - B=10m → 6m~10m

∙ 정비계획 변경에 따른 도로폭원 변경

소로1- - ∙ 도로 폐지 ∙ 정비계획 변경에 따른 구역내 도로 폐지

- 7 -

나) 공원 : 변경 없음

- 공원 결정 조서

구 분 시설명
시설의
세분

위 치

면 적(㎡)
최초

결정일
비 고

기 정 변 경 변경후

기정 공원 소공원
신길동

183-2번지 일대
1,263.7 - 1,263.7

서울특별시고시
제2018-199호
(2018.6.28.)

다) 사회복지시설 : 변경 없음

- 사회복지시설 결정 조서

구 분
도면

표시번호
시설명

시설의
세분

위 치

면 적(㎡)
최초

결정일
비 고

기 정 변 경 변경후

기정 -
사회복지

시설
어린이집

영등포동
575-7번지

일대
755.5 - 755.5

서울특별시고시
제2018-199호
(2018.6.28.)

연면적
820.0㎡

4) 기존건축물의 정비·개량 및 건축시설 계획

가) 기존건축물의 정비·개량 계획 : 변경

구 분

구역구분
가구 또는
획지 구분

위 치

정비개량계획(동)

비 고

명 칭
면 적
(㎡)

명 칭
면 적
(㎡)

계 존 치 개 수
철거후
신  축

철 거
이 주

기정

신길역세권
공공임대주택
건립 관련
재개발구역

25,489.5

획지

21,051.5

영등포구
신길동

39-3번지
일대

130 - - 130 -

변경
신길역세권
재개발구역

29,080.3 25,172.2 157 - - 157 -

- 8 -

나) 건축시설계획

구 분

구역구분
가구 또는

획지 구분
위 치 주용도 건폐율

용적률
높이(m)

(최고층수)
비 고

명 칭
면 적

(㎡)
명 칭

면 적

(㎡)
정비계획 법적상한

기정

신길역세권
공공임대주택
건립 관련
재개발구역

25,489.5

획지

21,051.5

신길동
39-3번지

일원

공동주택 및
판매시설 등

60%
이하

454.88%
이하

-
115m 이하
(35층 이하)

변경
신길역세권
재개발구역

29,080.3 25,172.2
200.37%

이하
464.04%

이하
130m 이하
(40층 이하)

주택의 규모 및
규모별 건설비율

▪ 주택공급계획 : 999세대
▪ 전체 건립규모

구 분

기정 변경

비율
(%)계

분양
주택

임대주택

계
분양
주택

임대주택

소계
의무
임대

공공
임대

소계
의무
임대

공공
임대

계 999 571 428 78 350 999 608 391 60 331 100.0

85㎡
이하

60㎡ 이하 668 240 428 78 350 452 178 274 60 214 45.3

60㎡~85㎡
이하

331 331 - - - 472 355 117 - 117 47.2

85㎡ 초과 - - - - 75 75 - - - 7.5

※ 전용면적 85㎡ 이하 규모의 주택이 전체 세대수의 80% 이상

건축물의 건축선에
관한 계획

∙ 북측 철도변 : 10m 건축한계선
∙ 동측, 남측 도로변 : 4m 건축한계선
∙ 인접대지 경계변 : 3m 건축한계선

기타사항에
관한 계획

전면공지

∙ 철도변 및 도로변 건축한계선 후퇴 부분 전면공지 조성

구분 기정 변경 비고

획지 -

∙ 북측 철도변
 : 보도형 3m, 차폐조경 7m
∙ 동측, 남측 도로변
 : 보도형 4m

공공보행통로

∙ 기부채납시설(공원) 및 대상지 주변 학교와 대상지 동측 신길역과의 연결

구분 기정 변경 비고

획지 ∙ 단지내 B=4m 이상 ∙ 단지내 B=8m 이상

- 9 -

3. 추진경과

○ ’18. 6. 28.: 정비구역 지정(서울특별시 고시 제2018-199호)

○ ’19. 5. 27.: 조합설립 추진위원회 승인

○ ’21. 7. 5.: 조합설립인가

○ ’22. 10. 31.: 市 사전검토

○ ’23. 1. 27.: 정비계획변경 입안 제안(조합→구)

○ ’23. 2. 9.~24.: 유관 기관 및 부서 협의

○ ’23. 4. 10.: 추정분담금 검증위원회(정비계획변경 전 검증, 적정)